A 2 bel

bellum Punicum legitimus, si hunc Ciceronis de  
partitione oratoria dialogum, adiectis simul ali  
quot orationibus typis rursum excusum iuuen-  
tuti quam maxima possem fide interprætarer.  
Adieci profecto eo cōsilio quas uides orationes,  
ut præceptorū in his quæ fusissime tradidit usus  
ut cunq; spectaretur. Porrò scripsit hunc libellum  
post omnia sua rhetorices præcepta: ut nihil pla-  
nè hic quod & breuiter, & dilucide ab eruditissi-  
mo & exercitatissimo rhetore de rhetorica scri-  
bi potuit, prætermissum uideatur. Adde, quod  
generales illos indefinitæ questio[n]is locos non  
solum hic ut alibi enumerat, sed & omnium sta-  
tuum, omnium deniq; generum causarum, quæ  
tria sunt, peculiares locos ita ob oculos ponit, ut  
quouis in genere scripturus unde argumenta du-  
cat obuios ueluti in speculo uideat. Non profe-  
cto quisquam qui dicendo & scribendo minus se  
exercuit, his de rebus recte præceperit. Quapro-  
pter nonnullorum huius seculi dementiam non  
satis demirari possum: qui cum in hac palestra  
nullum ferè suarum virium periculum unquam  
fecerunt, præcepta tamen dicendi præscribere,  
atque semotis classicis autoribus suas istas nugas  
iuuentuti proponere non dubitant. Velim equi-  
dem, si ferenda erit haec hominum temeritas, iu-  
uentutem de his nugis si forte incideret, aut re-  
ctius iudicare posse, aut dū iudiciū formabitur, in  
optimis quibusq; autoribus operam collocare.  
Equidem de his scriptoribus non secus iudico ac  
Annibal ille Poenus de Phormione philosopho

artis militaris Ephesi præceptore: quē cum suo-  
rum hospitum rogatu de officio imperatoris, at-  
que adeo de omni re militari aliquot horas co-  
piose dicentem unā Ephesi audisset, applauden-  
tibus cunctis Ephesijs, Pœnus hic, ex se ueluti mi-  
litare expertissimo querentibus quid iudicaret,  
in hanc respondit sententiam, senes se deliros ui-  
disse permultos, qui autem magis deliraret quā  
Phormio uidisse neminem. Nec profecto imme-  
rito: quī enim is de imperatoris officio recte pre-  
cipiat, qui cum hoste manus nunquam conserue-  
rit: aut is rhetorices præcepta iudicio nobis præ-  
scribat, qui se neq; dicendo neq; scribendo unquā  
ferè exercuerit. Quare si citra rhetorices cogni-  
tionem de aliorum scriptis neq; recte iudicabi-  
mus, neq; feliciter si quādo res poscat scribemus,  
& permagni referat quos nobis autores pri-  
mum proponamus, dubium cuiquam esse possit,  
hunc libellum, quem exercitatissimus ille rhetor  
filio cui ex animo bene consultum uolebat iam se  
nex præscripsit, familiarissimum nobis imprimis  
esse faciendum? Quod autem tibi hunc commen-  
do, non inde fit, quod haec tenus tibi minus cogni-  
tum fuisse putem, sed quod recta studia nunquā  
tibi satis laudari potuisse uideam: ut qui-  
bus à uitæ primordijs non modo te  
summopere delectatum, sed &  
tota ferè Europa, Ger-  
mania, Gallia, Ita-  
lia sequutū  
esse agnoscam. Vale.